1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 12 DE MARÇO DE 2019

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.619/19

DE 11 DE MARÇO DE 2.019

= Nomear e constituir uma Comissão de Sindicância a ser integrada pelos Srs. RAFAEL TEIXEIRA

SEBASTIANI, FUMIO MONIWA e a Sra. JUSSARA MORAES HATAE CAMPOVILLE para, sob a

presidência do primeiro, efetuarem o procedimento administrativo e averiguações necessárias

objetivando apurar as causas e responsabilidades sobre o contido no Ofício nº 05/19 – Divisão de

Planejamento – RCAA – SMS, protocolado sob o nº 783/19, referente a contratação de empresa

com especialidade no ramo de tratamento e recuperação para dependentes de álcool e outros

drogadictos, devendo tal Comissão apresentar, dentro do prazo legal, o respectivo LAUDO

CONCLUSIVO sobre o caso.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.620/19
DE 11 DE MARÇO DE 2.019

= Designar a Servidora Pública Municipal Sra. SANDRA REGINA GALDINO – RG nº 26.705.159-

1 para responder esporadicamente e em caráter excepcional pela Secretaria Municipal de Saúde

durante as ausências da Diretora Geral de Saúde, Sra. Amanda Ramos Berti Guilhen Calvo,

quando esta estiver participando de seminários, palestras, reuniões, viagens a serviço e outras

lacunas imperiosas, podendo assinar e deliberar requisições, ofícios, solicitações e demais

atividades burocráticas, a partir desta data.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.621/19
DE 11 DE MARÇO DE 2.019

= Admitir a senhora LINA YUMI YAMAMOTO – RG nº 17.020.664-6 e PIS/PASEP nº

12308263794, para ocupar o cargo em Comissão de Coordenador de Políticas Públicas ao Idoso

junto à Secretaria Municipal de Promoção Social, a partir de 11/03/2019.

= Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90

que institui o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos e suas alterações, os

candidatos abaixo delineados, aprovados no Concurso Público nº 001/2018, devendo cumprir o

Estágio Probatório exigido por lei, a partir de 11/03/2019:

= ANTONIO CARLOS FRANCISCO – RG nº 21.917.569 e PIS/PASEP nº 12213233901, aprovado
em 4º lugar para o cargo de Pedreiro, ficando vago um cargo de Auxiliar de Serviços Gerais;
= ZENILTON VALDO DE ARAUJO – RG nº 23.282.749 e PIS/PASEP nº 12512068031, aprovado
em 1º lugar para o cargo de Coveiro, ficando vago um cargo de Operário.

2

= Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa

do Brasil, a candidata THAIS YUMI NAGAISHI – RG nº 33.126.895-4, aprovada em 7º lugar no

Concurso Público nº 001/2018 para o cargo de Auxiliar Administrativo, devendo tomar posse dentro

de 05 (cinco) dias úteis a contar de 11/03/2019.

==========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data
supra. FUMIO MONIWA – Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.